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Niektóre książki sprawiają, że nie chcemy się od nich 

odrywać. Interesuje nas tylko poznanie ciągu dalszego i 

poznawanie bohaterów podczas ich podróży. Jeśli lubicie 

wampiry, zmianę postrzegania świata i miłość to jest to książka 

dla was.  

Agata Suchocka jest pełną zapału kobietą. Jest pisarką, ale z 

wykształcenia filolożką. Wcześniej była nauczycielką 

angielskiego, zaś obecnie, gdy nie pisze albo nie tłumaczy, uczy 

gry na ukulele w szkole. Jeździ na eventy, gdzie daje prelekcje 

na tematy związane z jej książkami. Zaraża pozytywną energią, 

którą można wyczuć również w jej dziełach. Pisze wiersze dla 

zespołu w którym gra, a ta umiejętność muzyczna odbija się w 

jej książkach. Przez właśnie to doświadczenie, jej dzieła czyta się 

płynnie i ciągle chce się więcej. 

Akcja w książce, z cyklu wampirycznego „Daje ci wieczność”, 

dzieje się na przełomie lat, w których poznajemy wampiry i ich 

próby przystosowania się do życia w coraz to nowszym 

otoczeniu. Utrzymywanie swojej tożsamości nie jest takie proste, 

gdy chcesz założyć rodzinę. Ale gdy wreszcie ci się uda, ta ma 

wiele zagadek. Potomkowie wampira muszą stać się wampirami, 

bo jakby inaczej miało być? Przecież nikt nie chce widzieć jak 

jego bliscy starzeją się i umierają gdy ty ciągle jesteś w idealnej 

formie. Ale przecież tyle może się wydarzyć po drodze. Czy 

dobrym pomysłem będzie odkrywanie wszystkich tajemnic? Co 

jeśli wszystko o czym się wiedziało do tej pory o swoich 

porządkach jest kłamstwem? Tych pytań nie zadał sobie 

Armagnac Jardineux, potomek plantatorskiej rodziny z Luizjany. 

To z nim odkrywamy zawiłą prawdę i przeżywamy kolejne stany 

zaskoczenia. 

W tej historii są poruszane bardzo nieprzyjemne ale uniwersalne 

problemy. Tutaj pochylamy się zwłaszcza nad przeżyciami straty 

i odkrywania prawdy, która często jest ciężka do zniesienia. 

Pojawia się również motyw ciężkiej miłości. W końcu jak to jest 



kochać jedną osobę przez wieczność? Autorka opisuje minione 

epoki co najmniej jakby w nich żyła jako jedna z dzieci nocy. 

Pojawiają się również ciekawe zmiany zachowania bohaterów i 

ich przemiany w z biegiem lat. Nie trudno jest przewidzieć 

uczenie się na błędach przy wieczności jaka uczy wampiry. Ale to 

właśnie dzięki temu doświadczeniu ich wybory stają cię coraz 

bardziej zadziwiające. 

Jest pięciu najważniejszych bohaterów, ale to dwóch – Armagnac 

i Lothar – są tymi głównymi. To ich perspektyw najczęściej 

doświadczamy. Są najważniejsi, choć bez innych postaci ta 

książka nie miałaby oczywiście sensu. Każda z postaci w tym 

tomie, jak i w całym cyklu jest napisana perfekcyjnie, jakby byli 

żywymi istotami. Każdy ma osobny charakter, swoją osobowość 

i przeszłość jaka ich stworzyła. Każdy jest potrzebny, ma swoje 

miejsce w historii i nie jest tam z przypadku. Poznajemy kogoś 

nowego, po czym okazuje się, że odgrywa ważną rolę. Nikt nie 

jest tylko ‘’literkami na papierze’’, ponieważ postacie opisane 

przez Agatę mają własne życia z których perspektywy można 

było by utworzyć oddzielne książki. Dzięki temu, że każdy jest 

wyrazisty, książkę czyta się dużo lepiej. Można wczuwać się w ich 

emocje i przeżywać razem z nimi. 

W samych książkach, prócz treści są ilustracje zaprojektowane 

przez wiele osób. Na końcu jest oprowadzenie po autorach 

rysunków i historia ich powstawania. Są niekonwencjonalne i 

ciekawe, całkiem jak sama autorka. W większości książek jest 

jeden ilustrator, ale nie w tych. Do tej każdy mógł dać coś od 

siebie. 

Bardzo chętnie polecam książkę „Wola mnie ciemność”, oraz cały 

cykl „Daje ci wieczność”. Nie jest dla wszystkich, ale znajduje 

wielu odbiorców. „Książka zawiera treści nieodpowiednie dla 

niepełnoletnich oraz takie, które mogą urazić dorosłych” to 

doskonała przestroga dla czytelników, która odsiewa 

nieprzygotowanych na tą historię ludzi. Ale gdy już ktoś się 



zdecyduje to przeczytać, opowieść miło zaskakuje. W mojej 

opinii autorka tworzy dzieła i warto do nich chociażby zerknąć. 
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